- 46 ¶ Quanquam scio Soci. ipsum, subtilissimum legum interpretarem, secum veluti pugnarem, de *Deeadere.*
hoc dubitasse, ac scilicet dicta l. scripturas, ad alios casus trahi possit. Id est in cons. lxxv. primò aspectu dicendam, lib. iiiij. quia contra Pau. Cast. cuius supra dictum consilium ante citauerat, dicit Barto. à Sal. & alios solennes Doctores consilium. Et quod, si opus esset, multis rationibus ostenderem eam Pau. sententiam non substitere: nec aliud dicit. Scio item Bal. dicto cons. xcviij. lib. j. non obstante ea ratione, quam supradictum adduximus, in ea esse sententia, ut dicta l. scripturas habeat locum tantum, cum agitur de duabus hypothecis. Secus si de creditore habente hypothecam ex priuata scriptura, & emptore non habente, quia creditor præficeretur: qui quidem est proprius ille casus, in quo Paul. consuluit, affertque Bald. tres rationes illic omnibus obuias, quæ mihi (et dicam quod sentio) non satis faciunt: nec si Socin. placuerint, eas omisserit.

- 47 ¶ Et pro priori sententia Pau. Cast. & sequacium, facit, quod consuluit ipse Pau. in alia spe. *Deeadere.*
cie, cons. lxx. iiij. in causa mota per dominā Dorothbeam, lib. ij. quod in venditione simulata non habet locum statutum præfereat consanguinei in venditione. Tamē de huiusmodi simulacione non statut assertioni contrahentium, in præiudiciū consanguinei, per dictam l. Seiz mancipia, in principio, ff. ad Senatusconsul. Velleianum, & l. si quis in graui, § j. ff. ad Senatusconsul. Sylla. quia potuerit in iniucem collidere in damnum alterius, argumen. d. l. reperit, & ibi no. ff. de fide instrumen. & est bonus text. in c. super eo, extra de eo qui cog. consang. vxoris sue. Igitur probanda est simulatio probatio abus, aut saltē coniecturis legit. mis. vt ibi per eum. Et quod ab eodem Soci. scriptum est cons. lxxviiij. viiis actis, col. ij. vers. verum est, li. iij. quod scrip. tura priuata debitoris non nocet creditoribus, nisi aliter constiterit de debito, quam per confessiōnem contentam in dicta scriptura priuata, per text. in l. j. §. si in emptione, ff. si quid in fraudem patro. credo quod voluit allegare l. j. §. quod si in lite, eodem titulo & per nota, per Bart. in l. post contractum, col. vlt. ff. de donationibus. Cui adde quæ à Cyn. tradita sunt post Dynum, & alios antiquiores in l. vbi adhuc, in x. j. quæst. C. de iure dotium.

- 48 ¶ Et ut redamus ad dictam l. scripturas, cum omnes fateantur, rationem illius esse, ne sit in *Deci. prin.*
mero arbitrio solius debitoris, ex scriptura priuata, à se longo post interuallo confecta, prælato *questionis.*
in ea die, ius prioris creditoris tollere: sit q. & eadē in nostro casu ratio, ut iam diximus, quoniam posset solus emptor, confecta à se longo post venditionem tempore scriptura priuata, & die contractus, aut sequente in ea apposito (id vulgo nostrī *antidater* appellant) consanguineos iure retractus priuare, cīsque venditorem præferre: nihil omnino dubitandum est, quin & ea lex ad huc casum, & ceteros omnes, in quibus illa eadem est ratio, comprehendat: non quidem per extensionem, sed sicut genus comprehendit suas species: vt per Petrum, & Cynum in l. iura non in singulas, ff. de legi. & in l. quod vero & ibi Bald. eo. tit. cum infinitis propè concordantiis à me collectis in repetitione l. sive quam, in verbo, libertis, nu. 45. quorum sententia, & sequi. C. de reuoc. donat.